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Domstolene, som, naar det kommer til Stykket, 
skulle afg1jøre, om en Mand er en hæderlig 
Mand e er ikke, ligesaa vist er det ogsaa, at 
det ikke altid er en Ros for En, at 
man ikke bliver udleveret til Domstolene. 
Men den Udtalelse fra det ærede Medlem, 
som jeg nævnte, synes jeg er, naar man ikke 
stiller sig paa et Dommerstandpunkt, men 
paa et rent humant og moralsk Standpunkt, 
akkurat lige saa fornærmelig som den Ud- 
talelse, det ærede Medlem for Aarhus har 
bru t, og derfor staar det saaledes for mig, 
at et ærede Medlems Dyd er ikke, hvad 
dette Punkt angaar, større end det ærede 
Medlems for Aarhus, maaske endogsaa 
mindre. . Nu vil rimeligvis det ærede Med- 
lem for Kjøbenh«ivns 7de Valgkreds sige, at 
hele denne Argumentation kan han slet ikke 
forstaa; men saa vil jeg minde om det gamle 
Ord, at det er saa overmaade let at se Splin- 
ten i sin Broders Me, uden at opdage Bjæl- 
ken i sit eget. Det ærede Medlem har havt 
et skarpt Blik for Splinten i sin Aarhus- 
broders Nie, men han kan slet ikke se Bjæl- 
ken i sit eget. Men hvis der nu havde været 
nogle bestemte Arbeidsløse, som havde følt 
sig særlig fornærmede over denne Udtalelse 
fra det ærede Medlem for Kjøbenhavns 7de 
Valgkreds, og de vare komne og havde for- 
langt det ærede Medlem udleveret as Folke- 
thinget, vilde jeg absolut have stemt derimod; 
jeg vilde ikke have været med til at udlevere 
det ærede Medlem sor Kjøbenhavns 7de 
Valgkreds, fordi jeg i det Hele taget prin- 
cipielt og særlig under de nuværende For- 
hold er imod at udlevere Medlemmer. til 
Domstolene. Jeg kom herved til at tænke 
paa en anden Ting, nemlig dette: Hvorledes 
kan det være, at der er ingen af de Llrbeid·s- 
løse, som, skjøndt de ganske vist have følt sig 
saarede af Udtalelsen fra det æredeMedlem, have 
sorlangt ham udleveret, medens der derimod, da 
det ærede Medlem for Aarhus Amts zden Valg- 
kreds formentlig kom til at fornærme Nogen, 
strax var Nogle, der forlangte, at han skulde 
udleveres ? Hvorfra kommer denne For- 
skjel? Hvorledes kan det være, at Med- 
lemmer af Oppositionen ikke ere nær saa 
omskindedez som de, der høre, til Modstans 
dernes Parti? Saasnart der er Nogen saf 
Modstandernes Parti, som paa en eller anden 
Maade kunne have Udsigt til at trække Nogen 
sor Domstolene, aa vi det strax ske, me- 
dens jeg synes, jondt det jo vel ikke er pas- 
sende at rose sig selv, at Oppositionen 
ikke er nær saa ømfindtlig. Jeg tror, at 
Grunden til, at det ærede Medlems Parti 
er saa ømfindtlig, er den, at det bliver noget 
forkjælet dels af Regjeringen og dels af 
Domstolene. Der er altid det Eiendom1ne- 

lige ved forkjælede Børn -«홢홢 det være natur- 
ligvis sagt sang oomparaison 홢홢홢- at saa- 
snart de faae blot et lille Knubs i en Leg, 
saa stikke de i Graad, løbe strax hjem til 
Fader og Moder og fortælle, at der er 
Nogen, der har slaaet dem, og hvis For- 
ældrene saa ere fornuftige Folk, sige de til 
deri: Det er ikke værd at tage sig saadanne 
Smaating saa nær, gaa hen og leg igjen 
og vcer raske Drenge! Men hvis Foræl- 
drene ere ufornuftige, saa begynde de strax 
at sige: Hvad, er der Nogen, der slog Dig, 
min stakkels Dreng? Og saa begynde de at 
undersøge ham i alle Ender og Kanter, 
for at se, om der ikke er Spor efter Slagene. 
Det er imidlertid ilke heldigt at forkjæle 
Børnene paa den Maade, det bidrager ganske 
vist til, at de saa komme idelig og altid 
igjen, og ganske paa samme Maade. Saa- 
le es mener jeg, at Regjeringen og Dom- 
stolene maaske have nogen Skyld i, at Med- 
borgere, som ikke ville høre med til Oppo- 
sitionen, ere blevne noget ømsktndede, fordi 
de næsten altid faae Ret; det er ligegyldigt, 
hvordan de komme, og hvad de komme med, 
saa kunne de næsten altid være sikkre paa at 
faae Ret, og saa tænke de: Lad os komme 
saa tidt som muligt. Men nu har disse 37 
været i det Tilfælde, at de ikke kunne gaa 
til Fader og Moder 홢홢«- i dette Tilfælde til 
Regjeringen og Domstolene 홢 de maatte 
gaa til Folkethinget; men Folkethinget siger 
saa som fornuftige Forældre: Enten det 
saa er den Ene eller den Anden, naar der 
ikke er nogen ganske overordentlig presserende 
Grund for det, udlevere vi ikke vore Med- 
lemmer til Domstolene» Vi kunne saamænd 
i Forveien have nok af Processer og Strid, 
Kiv og Splid; det bliver ikke Folkethingets 
Sag at forøge den Slags Ting. Det er 
altsaa det, som jeg egentlig vilde gjøre det 
ærede Medlem opmærksom paa, naar han 
citerede disse Ord af denne berømte Dame, 
Cæsars Hustru: ,,Vi ere dydige og anses 
sor at være dydige«. Jeg forstod nemlig 
Citatet saaledes, at det var det ærede Med- 
lems Mening, at hvis alle Folkethingets 
Medlemmer i dette Punkt havde lignet ham, 
saa vilde ikke alene Folkthinget være dydigt, 
men saa vilde det ogsaa blive anset for at 
være dydigt. Saaledes forstod jeg, at det 
ærede Medlem vilde udlægge dette Citat, 
og derfor tog jeg Ordet, som jeg sagde, sor 
at gjøre opmærksom paa, at jeg ikke tror, 
at det ærede Medlems Dyd netop i 
den Henseende er saa ganste uplettet 
Jeg tror ikke, at han har Noget at lade det 
ærede Medlem for Aarhus Amts 2den Valg- 
krcds (Pingel) høre. 홢 Saa  vil jeg til Slut- 
ning kun gjøre en ganske kort Bemærkning, 


